[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_____________________________________________________________________________
09 октября 2008 года                               №203                                          город Углич

РЕШЕНИЕ

об установлении налога

на имущество физических лиц

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц»,  пунктом 4 статьи 84 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 21.07.2005) и пунктом  3 части 1 статьи 23 Устава городского поселения Углич, муниципальный Совет городского поселения Углич первого созыва

РЕШИЛ:

1. Ввести  с 01 января 2009 года на территории городского поселения Углич налог на имущество физических лиц, собственников имущества, признаваемого объектом налогообложения.

2. Установить следующие ставки  налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	1
	2

	До 300 тыс. рублей
	0,1 %

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,2 %

	От 500 тыс. рублей до  1,0 млн. рублей
	0,3 %

	От 1,0 млн. рублей до   1,5 млн. рублей
	0,5%

	От 1,5 млн. рублей до   2,0 млн. рублей
	0,7 %

	Свыше 2,0 млн. рублей
	1,0 %

 3. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории городского поселения Углич, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", действуют в полном объеме.
4. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы.
5. Уплата налога производится владельцами на основании налогового уведомления равными долями в два срока - не позднее 15 сентября и 15 ноября текущего года.

6. Иные нормы, не установленные настоящим Решением, действуют в соответствии с федеральным законодательством, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" (со всеми изменениями) и нормами Налогового кодекса РФ.

  7. Опубликовать данное Решение в газете «Угличанин» и на Интернет-портале www.goroduglich.ru
         8. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2009 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения Углич                                          Председатель МС г.Углич

                    В.В. Орфаницкий                                                                 М.Р. Воронов

РЕШЕНИЕ  от 09.10.2008 г.№203 «Об установлении  налога на имущество  физических  лиц.»